A Jusjurandum et syngraphas legibus contrarias  
 exegisset. Quibus cum plerique assentirentur, iis  
 etiam qui refragabantur, partim muneribus, partim  
 pollicitationibus in sententiam suam pertractis,  
 imperatrici jurisjurandi chirographum remittit. Quo  
 illa accepto, consilium suum exsecutura, rem cum  
 filio natu majore, et Cæsare, in regiam accersito  
 communicat: qui cum hymenæo interfuisset, et  
 nuptiales orateres gustasset, nubit illa Diogeni.  
 Sic ille imperator declaratur, cum Eudocia ejus-  
 que filii menses septem et dies aliquot regnas-  
 sent.

XI. Romanus Diogenes Romanorum imperio  
 potitus, Eudociæ tanti fastigii auctoris spem elusit.  
 Quæ cum eum 278 condemnatum, et tantum non  
 carnificem instare videntem, non modo manifesto  
 periculo eripuisset, sed ad tantum imperium  
 evexisset, putabat se illum in omnibus dicto au-  
 dientem habituram, et ipsi imperatori imperatu-  
 ram. At ille qui ingenio esset arroganti atque in-  
 domito, ad tempus naturæ suæ vi facta Augustæ  
 voluntati cessit, submissione simulata. Sed cum  
 eam vim ferre non posset, celeriter excussò jugo  
 ad ingenium rediit, atque libera potestate uti vo-  
 luit. Cum autem Orientalia male se haberent,  
 atque alia desperata essent, alia desperationi propinqua,  
 expeditione denunciata, imperatorium ta-  
 bernaculum in regione Orientis Byzantino observa-  
 figit, duabus de causis: tum in Barbarorum in-  
 cursionibus prohibitis, subditorum, quantum res  
 sineret, salutis consuleret: tum ut gloriæ occasio-  
 nem captare, nec imperatricis mancipium, sed  
 ipse imperator esset. Relicta igitur regia, in Ori-  
 entem trajecit, nec justo exercitu educto, et eo ipso  
 quem educebat, armorum, equorum et rerum nec-  
 cessarium inopia laborante. Nam exercitum longo  
 tempore per socordiam neglectum, subito in inte-  
 gram restitui non expeditum erat. Militibus igitur  
 hoc modo affectis in Orientali provincia, quæ  
 Phrygiæ pars est, congregatis, cum hostes cogno-  
 vissent ipsum imperatorem adesse, eumque talem,  
 qui pericula pro suis adire haud reformidaret,  
 virum bellicosum et robore immenso præditum  
 (neque enim, ut exercitus se haberent, accurate  
 noverant Barbari), caute agendum esse rati, acie  
 decernere recusabant. Unde sultanus retro cessit,  
 et duabus partibus ab exercitu Barbarico segregatis

## Variæ lectiones et notæ.

Κρατήρων. Hunc locum explicamus in Gloss.  
 37æoit in V. ποτήριον.

Τῆς φρυγίας Constantinus, l. i *Themat.* c.  
 Anatolicum Thema habitatum fuisse a quin-

que gentibus, Phrygibus videlicet, Lycaonibus,  
 Isauris, Pamphyliis, et Pisidis: continuisse vero  
 partem Phrygiæ Salutatiæ et Phrygiæ Capatianæ,

alterius duces in australem et superiorem Asiam, alterius in Aquilonarem contendere jussit. Ii obvia quæque populati, ac Neocæsarea subita incursione vastata manubiis graves inde recesserunt. Quo nuntio accepto, imperator dolens, expeditioribus militibus assumptis, per loca in via et montosa perficiscitur, ut hostes anteverteret. Quos ex improvise aggressus, perterrefecit omnes, ut statim, arrepta fuga, illic et prædam et impedimenta relinquerent. Non tamen Barbarorum magna strages est. Editum, quod milites itinere fatigati, longius eos persequi haud poterunt. Captivi tamen, et si quid aliud prædam explebat, in libertatem asserta sunt omnia. Inde Syriæ iter ingressus, phalange una Melitenam missa, Chalepum magnam et hominum et animantium prædam abduxit. Inde Hierapolim Syriæ, cum obsidionem pararet, per deditiōem capit. Deinde cum Barbari Romanarum copiarum partem superassent, cæterorum nemo illis opem ferre studuit, sed imperator illo eventu cognito, in capta urbe degens, celerrime victis suppetias ivit. Chalepi autem præfectus, Romanorum clade nuntiata, et ipse cum suis copiis ad Barbaros desivit, sperans se imperatorem statim captivum abducturum. Cum autem Romana castra corona circumdedissent, imperator, prælio eis non denuntiato, eduxit exercitum, et nullo tubarum sonitu, nullo alio manifesto signo dato, hostes profligatos in fugam coniecit. Quod si Romanus exercitus longius illos persecutus esset, victoria positus esset maxima et illustri. Nam Arabibus equi sunt primo impetu veloces atque omnium celerissimi, sed cursum non longe extendunt, celerrimeque fatigantur. Verum revocati, ut hostes non persequendo conservarunt, ita semetipsos magno successu et gloria spoliaverunt. Imperatori tamen abunde visum, quod Romani hostes invadere ausi essent, pristina timiditate abjecta. Imperatoris jussu Hierapolitana arx condita est. In progressu aliis oppidis captis, aliis quod inexpugnabilia essent, relictis, in Ciliciæ urbem Alexandriam pervenit. Unde discedenti nuntiatur Amorium multis occisis esse direptum. Quod etsi ægre ferebat, tamen cum nihil opis ferre posset, militibus in hiberna deductis, ubi nulla commeatus inopia præmerentur, ipse in urbem regiam revertitur, factus arrogantior, quasi plura confecisset, non erga alios duntaxat, sed erga ipsam etiam imperatricem. Illa vero spem suam in contrarium vertisse cernens, mœsia cor edebat, nec objurgationes ferre poterat.